R E Q U E R I M E N T O  Nº. 337

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que este vereador recebeu uma encomenda pelo sistema comum de postagem ( selo simples ) com cerca de 15 dias de atraso;

CONSIDERANDO que também recebemos uma encomenda da cidade de Conchas enviada pelo sistema Sedex com mais de 8 dias de atraso sendo que o prazo estipulado e veiculado é de três dias;

CONSIDERANDO que ultimamente esses atrasos de correspondências tem se tornado uma reclamação comum de inúmeros munícipes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Diretor Regional dos Correios, JOSEPH DE FARO VALENÇA, solicitando que informe esta Casa de Leis a razão do atraso na entrega de correspondências, uma vez que tal fato tem ocorrido regularmente e pode causar prejuízos a munícipes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2012.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
esmf